PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19.04.2012               г. Ставрополь                    № 969

О проведении конкурса по отбору хозяйствующего субъекта для заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя                   на городских специальных автобусных маршрутах к садовым, дачным                     и огородным участкам в 2012 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, постановлением главы города Ставрополя от 26.10.2006 № 3606 «О некоторых вопросах транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских автобусных маршрутах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс по отбору хозяйствующего субъекта                           для заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских специальных автобусных маршрутах к садовым, дачным и огородным участкам в 2012 году единым лотом № 01 - 00Д, включающим в себя группу городских специальных автобусных маршрутов к садовым, дачным и огородным участкам: № 16А,  № 18, № 21, № 22, № 23,  № 24, № 25, № 26, № 28, № 29, № 30, в соответствии с дополнительными условиями согласно приложению 1.
2. Утвердить:

2.1. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору хозяйствующего субъекта для заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских специальных автобусных маршрутах  к садовым,  дачным и огородным участкам согласно приложению 2.

2.2. Перечень городских специальных автобусных маршрутов (лотов)    к садовым, дачным и огородным участкам, право заключения договора транспортного обслуживания, на которых предоставляется победителю конкурса, согласно приложению 3.

2.3. Сроки проведения мероприятий по конкурсному отбору хозяйствующего субъекта для заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских специальных автобусных маршрутах к садовым, дачным и огородным участкам согласно приложению 4.

3. Организатору конкурса – комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя, расположенному по адресу: 355035, город Ставрополь, улица Дзержинского, 116 В/1, телефон: 24-27-64, адрес электронной почты: kgh@stavadm.ru:
3.1. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору хозяйствующего субъекта для заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских специальных автобусных маршрутах к садовым, дачным и огородным участкам                          (далее – конкурс) в соответствии с требованием статей 447-449, 1057 Гражданского кодекса Российской Федерации и Положением о порядке проведения конкурса по отбору хозяйствующих субъектов для заключения договоров транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских автобусных маршрутах и заключения администрацией города Ставрополя договоров транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских автобусных маршрутах, утвержденным постановлением главы города Ставрополя от 26.10.2006 № 3606                    «О некоторых вопросах транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских автобусных маршрутах» (далее - Положение), в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города Ставрополя http://www.stavadm.ru в сети «Интернет».

3.2. Организовать прием заявок на участие в конкурсе в порядке согласно Положению с 20 апреля 2012 года по 20 мая 2012 года в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. в помещении комитета городского  хозяйства администрации города Ставрополя по адресу: город Ставрополь, улица Дзержинского, 116 В/1, кабинет № 8, телефон: 24-27-64.
3.3. Провести конкурс по адресу: город Ставрополь, улица Дзержинского, 116 В/1, кабинет № 8, в сроки, установленные приложением 4 к настоящему постановлению.
3.4. Заключить с победителем конкурса договор транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских специальных автобусных маршрутах к садовым, дачным и огородным участкам на срок с 01 июня 2012 года по 13 ноября 2012 года по результатам проведенных мероприятий по конкурсному отбору в течение 10 календарных дней со дня подписания протокола конкурсной комиссией, определившей победителя.
4. Для участия в конкурсе хозяйствующим субъектам не позднее дня подачи заявки на участие в конкурсе внести денежные средства в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе в сумме по 100 (Сто) рублей за каждое автотранспортное средство, заявляемое к участию в конкурсе, на целевой расчетный счет УФК по Ставропольскому краю (Комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя) (Комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя лицевой счет 620.06.001.6), ИНН 2636045699, КПП 263601001, р/с 40302810100025000002, ГРКЦ ГУ банка России по Ставропольскому краю город Ставрополь, БИК 040702001.

5. Результаты конкурса в течение 10 дней со дня окончания проведения конкурса подлежат официальному опубликованию в газете «Вечерний Ставрополь» и размещению на официальном сайте администрации города Ставрополя http://www.stavadm.ru в сети «Интернет».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города Ставрополя http://www.stavadm.ru в сети «Интернет».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить            на первого заместителя главы администрации города Ставрополя      Вальчука А.В.
Исполняющий полномочия
и обязанности глава
администрации города Ставрополя
первый заместитель главы

администрации города Ставрополя                                                А.Х. Джатдоев

     Приложение  1
         к постановлению администрации
         города Ставрополя

          от    19.04.2012  г.  № 969_____
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

для участников конкурса по отбору хозяйствующего субъекта для заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских специальных автобусных маршрутах к садовым, дачным и огородным участкам

В целях удовлетворения потребности социально незащищенных слоев населения города Ставрополя в проезде к садовым, дачным и огородным участкам для участников конкурса по отбору хозяйствующего субъекта для заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских специальных автобусных маршрутах к садовым, дачным и огородным участкам (далее – конкурс) устанавливаются следующие дополнительные условия:

1. Стоимость перевозки пассажиров по городским специальным автобусным маршрутам к садовым, дачным и огородным участкам за одну поездку устанавливается в размере тарифа на перевозку пассажиров автомобильными транспортными средствами по городским маршрутам за одну поездку с учетом дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан при проезде в городских автобусах, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров по расписанию с остановкой на каждом остановочном пункте.

2. Заявление участника конкурса о согласии выполнить дополнительные условия, установленные настоящим приложением, оформляется в письменном виде и прилагается к конкурсному предложению.

3. Хозяйствующему субъекту, признанному победителем конкурса в установленном порядке, в связи исполнением дополнительных условий, предусмотренных настоящим приложением, предоставляется субсидия из бюджета города Ставрополя на частичное возмещение затрат в порядке, устанавливаемом администрацией города Ставрополя.

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ставрополя

заместитель руководителя управления –

руководитель организационного отдела

управления делами

администрации города Ставрополя

        Ю.А.Самарин
Приложение 2

к постановлению администрации

города Ставрополя

от    19.04.2012 г.    № 969_____

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору хозяйствующего субъекта для заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских специальных автобусных маршрутах к садовым, дачным и огородным участкам

	Вальчук Александр Владимирович
	- первый заместитель главы администрации города Ставрополя, председатель конкурсной комиссии

	Марченко Роман

Алексеевич

Зальцман Елена Ивановна
	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя, заместитель председателя конкурсной комиссии

- руководитель отдела организации транспортного обслуживания населения города комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Зайцев Евгений Викторович
	- начальник муниципального бюджетного учреждения «Единая центральная диспетчерская служба пассажирского транспорта города Ставрополя»

	Кожевников Виктор Иванович
	- кандидат технических наук, доцент федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Кавказский государственный технический университет» (по согласованию)

	Миронова Инна Александровна
	- руководитель отдела правового и кадрового обеспечения комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя

	Поделякин Владимир Павлович
	- главный специалист отдела организации транспортного обслуживания населения города комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя.

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ставрополя

заместитель руководителя управления –

руководитель организационного отдела

управления делами

администрации города Ставрополя

        Ю.А.Самарин
    Приложение 3

    к постановлению администрации

    города Ставрополя
    от    19.04.2012  г. № 969_____

ПЕРЕЧЕНЬ

городских специальных автобусных маршрутов (лотов) к садовым, дачным и огородным участкам, право

заключения договора транспортного обслуживания на которых предоставляется победителю конкурса

период обслуживания с 01.11.2012 г. по 13.11.2012 г.

	№ лота
	№
марш

рута
	Наименование маршрута (лота)
	Количество обслуживаемых рабочих дней в неделю и графиков движения автобусов в эти дни
	Количество графиков движения автобусов в выходные и праздничные дни
	Количество автотранс портных средств (ед.)
	Общая вместимость транспортного средства, обслужи
вающего маршрут

(не менее чел.)
	Время обслуживания
(час.)
	Пробег

(тыс. км)

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	01-00Д
	№ 16А
	(Ставрополь – с/т «Вольница»)
	Ежедневно – 3 графика

	5 графиков
	5
	116
	с 7.00 до 19.50
	10,36

	01-00Д
	№ 18
	(6-я поликлиника - ж/д вокзал)
	Ежедневно–2 графика
	2 графика
	2
	116
	с 6.20 до 19.30
	6,67

	01-00Д
	№ 21
	(Ставрополь – с/т «Рыздвянный»)

	1 оборот утром и
1 оборот вечером

	1
	72
	с 7.30 до 19.05
	0,4

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	01-00Д
	№ 22
	(Ставрополь –  с/т «Северное»)
	Ежедневно – 1 график
	1 график
	1
	116
	с 7.50 до 19.05
	2,42

	01-00Д
	№ 23
	(Ставрополь – с/т«Старомарьевское»)
	Вторник, четверг – 1 график
	Суббота –
1 график
	1
	40
	с 7.25 до 18.45
	1,11

	01-00Д
	№ 24
	(Ставрополь – с/т «хутор Молочный»)
	Вторник, среда, пятница – 1 график
	2 графика
	2
	40
	с 7.00 до 19.50
	2,18

	01-00Д
	№ 25
	(Ставрополь –  с/т «Нива»)
	Понедельник, среда, пятница – 1 график
	1 график
	1
	116
	с 6.45 до 19.05
	1,0

	01-00Д
	№ 26
	(Ставрополь – с/т «Авиатор»)
	Вторник, четверг - 1 график
	1 график
	1
	116
	с 7.30 до 19.40
	1,36

	01-00Д
	№ 28
	(Ставрополь – с/т «Виктория»)
	Понедельник, среда, пятница –  1 график
	1 график
	1
	116
	с 7.45 до 20.00
	0,78

	01-00Д
	№ 29
	(Ставрополь – с/т «Холодногорская»)
	Вторник, четверг –

1 график
	1 график
	1
	116
	с 6.50 до 19.40
	1,86

	01-00Д
	№ 30
	(Ставрополь – с/т «Пищевик»)
	Вторник, среда, пятница – 1 оборот утром и 1 оборот вечером
	1 оборот утром и
1 оборот вечером
	1
	40
	с 8.30 до 19.00
	0,53

	Итого

	17

	28,67

ПЕРЕЧЕНЬ

городских специальных автобусных маршрутов (лотов) к садовым, дачным и огородным участкам, право

заключения договора транспортного обслуживания на которых предоставляется победителю конкурса

период обслуживания с 01.06.2012 г. по 31.10.2012 г.
	№ лота
	№
марш

рута
	Наименование маршрута (лота)
	Количество обслуживаемых рабочих дней в неделю и графиков движения автобусов в эти дни
	Количество графиков движения автобусов в выходные и праздничные дни
	Количество автотранспортных средств (ед.)
	Общая вместимость транспортного средства, обслуживающего маршрут
(не менее чел.)
	Время обслуживания
(час.)
	Пробег

(тыс. км)

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	01-00Д
	№ 16А
	(Ставрополь – с/т «Вольница»)

	1 график
	1
	116
	с 7.00 до 19.50
	10,22

	01-00Д
	№ 18
	(6-я поликлиника - ж/д вокзал)
	Вторник, четверг – 1 график

	1
	116
	с 6.20 до 19.30
	12,08

	01-00Д
	№ 22
	(Ставрополь – с/т «Северное»)
	Понедельник

– 1 график

	1
	116
	с 7.50 до 19.05
	4,46

	01-00Д
	№ 23
	(Ставрополь – с/т «Старомарьевское»)
	Четверг
– 1 график

	1
	40
	с 7.25 до 18.45
	4,45

	01-00Д
	№ 25
	(Ставрополь – с/т «Нива»)
	Среда – 1 график

	1
	116
	с 6.45 до 19.05
	2,63

	01-00Д
	№ 28
	(Ставрополь – с/т «Виктория»)
	Среда – 1 график

	1
	116
	с 7.45 до 20.00
	2,07

	Итого

	6

	35,91

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ставрополя

заместитель руководителя управления –

руководитель организационного

отдела управления делами

администрации города Ставрополя                                                                                                                                Ю.А. Самарин
Приложение 4

к постановлению администрации

города Ставрополя

от    19.04.2012  г.   № 969_____

СРОКИ

проведения мероприятий по конкурсному отбору хозяйствующего субъекта для заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских специальных автобусных маршрутах к садовым, дачным и огородным участкам

	№ лота
	№ маршрута
	Прием заявок на участие в конкурсе
	Проведение конкурса
	Заключение договора с победителем конкурса

	01-00Д
	№16А,  № 18,  № 21,   № 22, № 23,  № 24,   № 25,  № 26,  № 28,  № 29, № 30
	с 20.04.2012
по 20.05.2012
	с 21.05.2012
по 28.05.2012
	с 29.05.2012
по 07.06.2012

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ставрополя

заместитель руководителя управления –

руководитель организационного отдела

управления делами

администрации города Ставрополя

        Ю.А.Самарин